
 

                                                                                                                     
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FUSHË-ARRËZ 

         _______________________________________________________________________ 
Adresa:Fushë-Arrëz,Prefektura Shkoder,Tel:027123131,email: bashkiafushearrez@hotmail.com 

 

            Nr.2474 Prot                                                                      Fushë-Arrëz, me 14.10.2021 

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

 

Drejtuar: [“LEZE TOTAJ” P/F me Nipt L08815301O, me adrese Fushë-Arrëz, godinë 1 

kateshe në unazën e qytetit, zona kadastrale nr. 1656, numri i pasurisë2/76-ND 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar (pune) 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-06442-09-27-2021 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: “Blerje pjese kembimi per automjetet e 

Bashkise Fushe-Arrez 2021” me fond limit: 1,680,700 (një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë 

mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH, vene ne dispozicion nga Grand + te ardhura te  Bashkise, afati i 

kontrates 15 (pesembedhjete) dite nga nenshkrimi i kontrates 

Publikimet e mëparshme (nuk ka patur)  

Buletini i Njoftimeve Publike: numer 146, date 04.10.2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. “BESNIK MEÇI” P/F                                                                 L12407012R 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes: 1,386,500  (nje milion e treqind e tetedhjete e gjashte mije e peseqind) leke pa 

Tvsh 



 

2.   “LEZE TOTAJ " P/F                                                                L08815301O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes: 1,592,865 ( nje milion e peseqind e nentedhjete e dy mije e teteqind e 

gjashtedhjete e pese ) leke pa Tvsh 

 

3.   “SERDADO " Sh.p.k                                                                J67902524E 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes: 1,498,650 ( nje milion e katerqind e nentedhjete e tete mije e  gjashteqind e 

pesedhjete) leke pa Tvsh 

 

4.   “ZEQIRI " Sh.p.k                                                                     J67902827A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes: 1,490,000 ( nje milion e katerqind e nentedhjete mije) leke pa Tvsh 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “BESNIK MEÇI " P/F                                                            L12407012R 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it        

arsyet e mëposhtme 

 

Operatori Ekonomik ka mangësi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe konkretisht: 

1.Mungojnë dokumentet që vertetojnë “furnizime të mëparshme të ngjashme të realizuara 

gjatë tre viteve të fundit”, kërkuar në DST, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.1, “në 

lidhje me furnizime të mëparshme të ngjashme të realizuara gjatë tre viteve të fundit,Vertetimi 

i realizimit të kontratës me bashkinë Devoll nuk është i saktë pasi vërtetimi është lëshuar më 

datë 17.01.2019 ndërkohë që kontrata është lidhur me datë 21.11.2019, nuk 

kaparaqiturfaturat tatimore për tri kontratat e paraqitura me bashkine Korçë, bashkinë Devoll 

dhe UK Korçë”. 

-Për mangësitë e konstatuara operatori ekonomik "BESNIK MEÇI" p/f, Skualifikohet pasi nuk 

përmbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

 

 

 



2. “SERDADO " Sh.p.k                                                               J67902524E 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it        

arsyet e mëposhtme 

 

Operatori Ekonomik ka mangësi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe konkretisht: 

1.  Mungojnë dokumentet që vertetojnë që nuk ka pagesatë pashlyera të taksave dhe 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, kërkuar në DST, pika 1 “Kriteret e Përgjithshme të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit”, pika 1.Dh, “në lidhje medokumentet që vertetojnëqë nuk ka 

pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, nuk ka paraqitur 

dokument që verteton që nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve 

shoqërore”. 

2.  Mungon vertetimi që ka shlyer taksen dhe tarifat vendore për vitin 2021, kërkuar në 

DST, pika 2 “Kriteret e Veqanta të Kualifikimit”, pika 2.2.2, “në lidhje medokumentet që 

vertetojnë për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushtetit Vendore 

për vitin 2021, nuk ka paraqitur vertetimin për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore për 

vitin 2021”. 

3. Mungojnë dokumentet që vertetojnë  “furnizime të mëparshme të ngjashme të 

realizuara gjatë tre viteve të fundit”, kërkuar në DST, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik”, pika 

2.3.1, “në lidhje me furnizime të mëparshme të ngjashme të realizuara gjatë tre viteve të 

fundit, nuk ka paraqitur vertetimin e realizimit të kontratës, nuk ka paraqitur faturën 

tatimore”. 

-Për mangësitë e konstatuara operatori ekonomik "SERDADO" sh.p.k, Skualifikohet pasi nuk 

përmbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

3. “ZEQIRI " Sh.p.k                                                                    J67902827A 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it        

arsyet e mëposhtme 

 

Operatori Ekonomik ka mangësi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe konkretisht: 

1.Mungojnë dokumentet që vertetojnë “furnizime të mëparshme të ngjashme të realizuara 

gjatë tre viteve të fundit”, kërkuar në DST, pika 2.3 “Kapaciteti Teknik”, pika 2.3.1, “në 

lidhje me furnizime të mëparshme të ngjashme të realizuara gjatë tre viteve të fundit,Vertetimi 

i realizimit të kontratës nuk është i saktë pasi nuk ka as datën kur është lëshuar vërtetimi e as 

numrin e protokollit, nuk ka paraqiturfaturat tatimore me format tip të miratuar nga ministria 

e financave”. 

-Për mangësitë e konstatuara operatori ekonomik "ZEQIRI" sh.p.k, Skualifikohet pasi nuk 

përmbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit. 

 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“LEZE TOTAJ” P/F me nipt 

L08815301O,  me adrese Fushë-Arrëz, godinë 1 kateshe në unazën e qytetit, zona kadastrale nr. 

1656, numri i pasurisë2/76-ND, me administrator Leze Totaj se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 1,592,865 ( një milion e pesëqind e nëntëdhjetëë dymije e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë 

) lek pa Tvsh dhe 1,911,438 (një milion e nëntëqind e njëmbëdhjetë mije e katerqind e 

tridhjetë e tetë ) lek me Tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
 

 
 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R I 

 

Fran TUCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


